
Zápis z jednání Výkonného výboru Spolku rodičů a přátel Základní umělecké 
školy v Šumperku dne 7. 6. 2017 v 17:00 

Přítomni: Ing. Lenka Hrdinová, Lenka Brožová, Libuše Zámečníková, PaedDr. František Havelka, Ph.D., 
MgA. Tomáš Bartošek, DiS., Bc. Martina Losertová, Ing. Robert Březovský, Kamila Zelená, Mgr. Pavla 
Závodná 
Omluveni: Šárka Adámková, Mgr. Monika Vavříková 
  
1) Volby do výkonného výboru SRPŠ: 
Zástupkyně ředitele informovala přítomné o průběhu doplňujících voleb do VV SRPŠ. Z volebních lístků 
doručených rodičům se vrátilo 162 lístků. 
Navržení kandidáti: 

Navržení kandidáti Pro Proti 

Pavla Závodná 159 3 

Kamila Zelená 159 3 

Oba navržení kandidáti byli většinově zvoleni a schváleni členskou schůzí. Výbor odsouhlasil působení 
Kamily Zelené na místě jednatele (nahradí v této pozici paní Lenku Brožovou) a Mgr. Pavlu Závodnou 
jako členku kontrolní komise (nahradí v této pozici Ing. Roberta Březovského).  
 
2) Ředitel seznámil přítomné s výsledky soutěží žáků v uplynulém školním roce: 
Výsledková listina – Hra na klavír (Okresní kolo – 11 soutěžících) 
Příjmení a jméno soutěžícího   (pedagog)    Cena 
Kategorie: 0. kategorie (do 8 let) 
Horčicová Sofia     (Švédová)    1.P 
Kategorie: I. kategorie (do 9 let) 
Paloncý Jan     (Valentová)    1. 
Solařová Anežka     (Ristovská)    2. 
Kategorie: II. kategorie (do 10 let) 
Sojková Linda     (Vočka)     1.P 
Vepřeková Martina    (Švédová)    1. 
Drešr Martin     (Davidová)    2. 
Kategorie: III. kategorie (do 11 let) 
Mrázková Elen Anna    (Švédová)    1. 
Kategorie: VII. kategorie (do 15 let) 
Filipová Barbora     (Valentová)    1.*P 
Kamlarová Marie    (Valentová)    2. 
Kategorie: X. kategorie (do 20 let) 
Bočková Aneta     (Valentová)    1.*P 
Šebestová Kateřina    (Valentová)    1.*P 
Zvláštní ceny (*) 
• Ocenění za mimořádný výkon – Filipová Barbora 
• Ocenění za interpretaci skladby B. Martinů – Bočková Aneta 
• Ocenění za interpretaci skladby B. Martinů – Šebestová Kateřina 
Postupy do krajského kola (P) - 5 soutěžících 
• Horčicová Sofia 
• Sojková Linda  
• Filipová Barbora 
• Bočková Aneta  
• Šebestová Kateřina 

Výsledková listina – Hra na klavír (Krajské kolo – Olomoucký kraj – 5 soutěžících) 
Příjmení a jméno soutěžícího   (pedagog)    Cena 
Kategorie: 0. kategorie (do 8 let) 
Horčicová Sofia     (Švédová)    1.*P 



Kategorie: II. kategorie (do 10 let) 
Sojková Linda     (Vočka)     2. 
Kategorie: VII. kategorie (do 15 let) 
Filipová Barbora     (Valentová)    1. 
Kategorie: X. kategorie (do 20 let) 
Bočková Aneta     (Valentová)    2. 
Šebestová Kateřina    (Valentová)    3. 
Zvláštní ceny (*) 
• Zvláštní ocenění za vynikající provedení skladby Jiřího Pauera - Pochod – Horčicová Sofia  
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
• Horčicová Sofia 

Výsledková listina – Hra na klavír (Ústřední kolo – 1 soutěžící) 
Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog)   Cena 
Kategorie: 0. kategorie (do 8 let)  
• Horčicová Sofia    (Švédová)    ČU I. 

 
Výsledková listina – Hra na smyčcové nástroje (Okresní kolo – 14 soutěžících) 
 Příjmení a jméno soutěžícího  (pedagog, korepetitor)    Cena 
Kategorie: a) Hra na housle – 0. kategorie (do 9 let, 1–4 minut) 
Mrázek Viliam    (Nezbedová, Grmolcová)    2. 
Jarkovská Natálie    (Nezbedová, Grmolcová)    3. 
Kategorie: a) Hra na housle – I. kategorie (do 10 let, 1–5 minut) 
Sovadinová Klára    (Váňová, Ristovská)    1.P 
Klimešová Eliška    (Nezbedová, Grmolcová)    2. 
Vepřek Viktor    (Váňová, Ristovská)    2. 
Venosová Michaela   (Nezbedová, Grmolcová)    3. 
Kategorie: a) Hra na housle – II. kategorie (do 11 let, 4–8 minut) 
Bližňáková Ela    (Váňová, Ristovská)    1. 
Kategorie: a) Hra na housle – III. kategorie (do 12 let, 4–8 minut) 
Trojanová Vendula   (Blašková, Grmolcová)    2. 
Kategorie: a) Hra na housle – IV. kategorie (do 13 let, 5–10 minut) 
Šimová Lenka    (Váňová, Ristovská)    1.P 
Kategorie: a) Hra na housle – V. kategorie (do 14 let, 5–10 minut) 
Kuklová Kateřina    (Váňová, Ristovská)    2. 
Heiserová Magdalena   (Nezbedová, Grmolcova)    3. 
Kategorie: a) Hra na housle – VII. kategorie (do 16 let, 7–12 minut) 
Štěpánová Adéla    (Váňová, Ristovská)    2. 
Heverová Markéta   (Váňová, Ristovská)    2. 
Kategorie: e) Koncertantní obsazení – II. kategorie (do 15 let, 5–10 minut) 
Troje housle a klavír    (Nezbedová, Grmolcová)    1. 
(Brokešová, Havlíčková, Váňová) 
Postupy do krajského kola (P) - 2 soutěžící 
• Sovadinová Klára (ZUŠ Šumperk) 
• Šimová Lenka (ZUŠ Šumperk) 
Zvláštní ceny pro pedagogy a korepetitory 
• Cena za klavírní spolupráci Ristovská Jana (ZUŠ Šumperk) 
 
Výsledková listina – Hra na smyčcové nástroje (Krajské kolo – Olomoucký kraj – 2 soutěžící) 
Příjmení a jméno soutěžícího  (pedagog, korepetitor)    Cena 
Kategorie: a) Hra na housle – I. kategorie (do 10 let, 1–5 minut) 
Sovadinová Klára    (Váňová, Ristovská)    1. 
Kategorie: a) Hra na housle – IV. kategorie (do 13 let, 5–10 minut) 
Šimová Lenka     (Váňová, Ristovská)    2. 
 
Výsledková listina – Hra na kytaru (Okresní kolo – 5 soutěžících) 
Příjmení a jméno soutěžícího   (pedagog)     Cena 



Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – 0.b) kategorie (do 9 let) 
Pleyerová Nicol    (Strachotová)     1.P 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – I. kategorie (do 11 let) 
Kolář Richard    (Strachotová)     1.P 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – III. kategorie (do 13 let) 
Bláha Libor    (Juřička)     2. 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – IV. kategorie (do 14 let) 
Janderková Terezie   (Juřička)     1. 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – VI. kategorie (do 16 let) 
Smrčková Johanna   (Strachotová)     1. 
Postupy do krajského kola (P) - 2 soutěžící 
• Pleyerová Nicol (ZUŠ Šumperk) 
• Kolář Richard (ZUŠ Šumperk) 
 
Výsledková listina – Hra na kytaru (Krajské kolo – Olomoucký kraj – 2 soutěžící) 
Příjmení a jméno soutěžícího   (pedagog)     Cena 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – 0.b) kategorie (do 9 let) 
Pleyerová Nicol     (Strachotová)     1. 
Kategorie: a) Hra na kytaru - sólo – I. kategorie (do 11 let) 
Kolář Richard    (Strachotová)     1.P 
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
• Kolář Richard (ZUŠ Šumperk) 
Výsledková listina – Hra na kytaru (Ústřední kolo – 1 soutěžící) 
Příjmení a jméno soutěžícího   (pedagog)    Cena 
Kategorie: I. kategorie (do 11 let) 
Kolář Richard    (Strachotová)     ČU 
 
Výsledková listina – Soutěžní přehlídka dechových orchestrů (Krajské kolo – Olomoucký kraj – 1 soutěžící) 
Příjmení a jméno soutěžícího  (pedagog) Cena 
Dechový orchestr ZUŠ Šumperk (26 žáků)   (Bartošek, Havelka, Bartošek, Kocůrek) 2. 
 
Celostátní kytarová soutěž PRAGuitarra clássica, 2. – 4. 3. 2017, Praha 
Soutěžící    Pedagog    Cena 
Pleyerová Nicol    (Strachotová)    1. 
 
Soutěžní přehlídka Pianoforte per Tutti, 30. – 31. 3. 2017, ZUŠ Příbor 
Soutěžící    Pedagog    Cena 
Horčicová Sofia    (Švédová)    Zlaté pásmo 
Mrázková Elen    (Švédová)    Zlaté pásmo 
Vepřeková Martina   (Švédová)    Zlaté pásmo 
 
Filipová Barbora    (Valentová)    Zlaté pásmo 
Bočková Aneta    (Valentová)    Zlaté pásmo 
Šebestová Kateřina   (Valentová)    Zlaté pásmo 
 
Zvláštní ocenění poroty: 
Kateřině Šebestové a Anetě Bočkové za mimořádný interpretační výkon 
Kateřině Šebestové a Anetě Bočkové za provedení skladby V. Lejska 
 
Soutěžní přehlídka scénického tance Prostory 2017, 11. 3. 2017 Postřelmov 
Choreografie    Pedagog    Cena 
Chytré srnky    (Jirmanová)     3. 
Nadechni se a leť    (Jirmanová)    3. 
Zvláštní ocenění poroty za preciznost, vytrvalost a krásné obrazy v choreografii Nadechni se a leť 
Podzimní listí    (Kokešová)    účastnický list 
Tvář pomluvy    (Kokešová)    účastnický list 

 



 
3) Žáci tanečního oboru projevili prostřednictvím paní učitelky Jirmanové zájem o účast na 

34. celostátní přehlídce dětských skupin scénického tance, která se uskutečnila 1. 4. 2017 
v Prostějově. Odtud byla doporučena jedna choreografie na třídenní seminární pobyt v Kutné Hoře 
ve dnech 19. – 21. 5 2017. Protože se nejedná o soutěž základních uměleckých škol vycházející 
z kurikulárních dokumentů, ale o přehlídku a tvůrčí dílny v rámci základního uměleckého 
vzdělávání a volnočasových aktivit a vedení školy není schopné zajistit po celou dobu konání akce 
bezpečnost a ochranu zdraví dětí, uvítal ředitel školy iniciativu rodičů, kteří se ujali organizace této 
akce a umožnili dětem účast na tomto setkání. Vedení školy vyjádřilo rodičům, kteří se na 
organizaci akce podíleli,  poděkování a požádalo výkonný výbor SRPŠ o uhrazení nákladů spojených 
se zápisným pro děti ve výši 9.700,- Kč. Zároveň tlumočil ředitel rodičům poděkování vedení 
organizátorů akce. Ředitel doporučil výboru, aby umožnilo účast tanečního oboru na akci i v letech 
následujících, pokud by se organizace ujal Spolek rodičů a přátel školy. 
Výkonný výbor uvedený bod jednohlasně odsouhlasil. 

4) Ředitel informoval přítomné o významnějších akcích a koncertech, kterých se škola zúčastnila 
v uplynulém období.  

 4. – 5. 5.  Mládí a Bohuslav Martinů Polička 

 9., 10., 11., 15., 16.  5. Hudební pohádky (O dvanácti měsíčkách) 

 15. 5.   Hudební podvečer 

 15. 5. – 19. 5.  Zápis do hudebního oboru 

 18. 5.   Veselé muzicírování – klášterní kostel 

 19. – 21. 5.  Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru – Plzeň 

 23. 5.   Celoškolský závěrečný koncert, klášterní kostel 

 24. – 25. 5.  Celostátní setkání pracovníků ZUŠ – Mikulov 

 26. 5.   Přehlídka tanečního oboru – Divadlo Šumperk 

 26. 5.   Benefiční koncert - orchestr, Raškov 

 30. 5.   ZUŠ OPEN 2017 

 1. 6.   vernisáž výstavy VO v Galerii mladých – Oko, do duše okno 

 9. 6.   Koncert symfonického orchestru – Noc kostelů (Ruda n. Mor., 
Bohdíkov)  

 13. 6.   Se zpěvem za zpěvem (z Pardubic do Šumperka) – klášterní kostel 

 16. 6   Evropský den hudby 

 21. 6.   Koncert symfonického orchestru školy – klášterní kostel 

 22. 6.   Pedagogická rada 

 22. 6.   Slavnostní vyřazení absolventů 
Poděkoval rodičům za pomoc při akci ZUŠ OPEN 2017. 
5) Zástupkyně ředitele informovala výbor o čerpání prostředků SRPŠ v uplynulém období. 
Konečný stav na účtu k 31. 5. 2017: 150 932,- Kč 
V uplynulém období byly čerpány prostředky na zpracování účetnictví, soutěže (cestovné, stravné a 
ceny pro žáky), tisk pamětních listů pro absolventy, podklady na tablo, zájezd TO do Kutné Hory, 
exkurze VO na hrad Sovinec, autobus pro orchestry (soutěž, koncerty), občerstvení pro žáky (hudební 
pohádky, ZUŠ OPEN, vernisáž výstavy VO), propagace školy (nafukovací balónky). 
6) Výkonný výbor všechny  uvedené návrhy jednohlasně odsouhlasil a schválil v rozsahu uvedeném 

v zápisu.  
7) Diskuse, různé. 
 
 

Zapsala Libuše Zámečníková 

V Šumperku 7. 6. 2017 


